Ofertave për kualifikimin e ofertës të paraqitur nga 

BOE “APIS CONSTRUCTION shpk” & “2 T shpk”, 

në procedurën e prokurimit “Procedurë e hapur”, me 

Nr. REF-63382-10-01-2025, me objekt 

“Rikonstruksioni i kanaleve të ujrave të larta”, me 

fond limit 63,776,178.00 (gjashtëdhjetë e tre milion e 

shtatëqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e njëqind e 

shtatëdhjetë e tetë) Lekë pa TVSH, zhvilluar në datën 

17.10.2025 nga autoriteti kontraktor, Bashkia Vlorë. 

Shfuqizimi i vendimit tё Komisionit të Vlerësimit të 

Ofertave për kualifikimin e ofertës të paraqitur nga 

BOE “C O L O M B O shpk” & “ZEQILLARI 

CONSTRUCTION shpk” & “ALBA

[...]

Rrethanat e çështjes 

II.1. Në datën 02.10.2025, është publikuar në Sistemin e Prokurimeve Elektronike procedura e 

prokurimit “Procedurë e hapur”, me Nr. REF-63382-10-01-2025, me objekt “Rikonstruksioni 

i kanaleve të ujrave të larta”, me fond limit 63,776,178.00 (gjashtëdhjetë e tre milion e 

shtatëqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e njëqind e shtatëdhjetë e tetë) Lekë pa TVSH, zhvilluar 

në datën 17.10.2025 nga autoriteti kontraktor, Bashkia Vlorë. 

II.2. Në datën 17.10.2025, autoriteti kontraktor ka zhvilluar procedurën e prokurimit. 

II.3. Nga verifikimi në sistemin e prokurimit elektronik (SPE), si dhe referuar informacionit të

[...]

kundërshtimin e kualifikimit të BOE “C O L O M B O shpk” & “ZEQILLARI 

CONSTRUCTION shpk” & “ALBA KONSTRUKSION shpk, : “....Bashkimi i Operatoreve 

Ekonomike COLOMBO shpk & ZEQILLARI CONSTRUCTION shpk & ALBA 

KONSTRUKSION shpk kane dhene oferten me vleren 56,453,040.00 (pesëdhjetë e gjashtë 

milion e katërqind e pesëdhjetë e tre mijë e dyzetë) Lekë pa TVSH. Operatoret pjesemarres ne 

kete marreveshje bashkepunimi, ne dijenine tone nuk kane kapacitetet e duhura per realizimin 

e objektit te prokurimit, pasi stafi Teknik i tyre nuk ka kualifikimet duhura per realizimin me 

sukses te objektit te prokurimit, gjithashtu dhe ndarjet e zerave te punimeve ne baze te